
 ZAPISNIK SA 18. SJEDNICE 

PREDSJEDNIŠTVA  

 

održane dana 27.5.2024. godine u prostorima Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije u 
Slavonskom Brodu s početkom u 19:00 sati.  

 

Sjednici su bili nazočni članovi: 
PREDSJEDNIŠTVA: Šulter Milan, Županić Stjepan, Crnac Marijan, Gubić Anto, Sršen 
Zdravko, umjesto Anđelković Đure – Vitolić Mladen, umjesto Ivanišić Marka – Krpan Tomislav, 

Franić Ivan, umjesto Ćurčić Dražena – Njivojda Mato, Jošić Antun, Jug Antun, umjesto Puškarić 
Marka – Grgurević Josip, Radovanović Đuro, umjesto Pospišil Zlatka – Selichar Ana, Lukačević 
Željko, umjesto Konjević Gorana – Matijević Stjepan, Kokanović Đuro, Šupica Vjekoslav, 

umjesto Markovac Tomislava – Šulter Nada, Siladi Ivan, Lukavski Matej, Tadijanović Vlado, 

umjesto Mirković Marka – Štević Darko 

ODSUTNI: Glavačević Josip, Gazibarić Zoran, Bartolović Zoran, Pušeljić Ilija, Mijatović Mario  

 

NADZORNI ODBOR: Jurišić Mijo, Novoselović Ivan, Ćato Đurica 

ODSUTNI: Trupina Ivana, Pospišil Zlatko 

 

OSTALI NAZOČNI: Salantić Ružica, Šupica Igor 

 

Zapisnik vodio: Šupica Igor 

                                   

 18. sjednicu Predsjedništva otvorio je Milan Šulter pozdravio sve nazočne članove 
Predsjedništva i Nadzornog odbora. 

 

 Za sjednicu je predložen sljedeći  
Dnevni red: 

1. Usvajanje zapisnika sa 17. sjednice Predsjedništva održane dana 27.2.2024. godine u 

Slavonskom Brodu 

2. Izvješće o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu zapovjedništva VZ 
Brodsko-posavske županije za 2023. godinu 

3. Financijsko izvješće Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije za 2023. godinu 

4. Prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava premije osiguranja Hrvatske vatrogasne zajednice 

za 2024. godinu 

5. Održavanje izvještajne godišnje Skupštine Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske 

županije 

6. Prijedlog radnih tijela za izvještajnu Skupštinu 

a) voditeljstva Skupštine – 3 člana 

b) zapisničara 

c) dva ovjerovitelja zapisnika 

d) verifikacijskog povjerenstva – 3 člana 

7. Različito  
 

Predloženi Dnevni red usvojen je jednoglasno. 

 

AD.1. Usvajanje zapisnika sa 17. sjednice Predsjedništva održane dana 27.2.2024. godine u 

Slavonskom Brodu 
Zapisnik sa 17. sjednice Predsjedništva održane dana 27.2.2024. godine u Slavonskom Brodu 

usvojen je jednoglasno. 
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AD.2. Izvješće o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu zapovjedništva VZ 
Brodsko-posavske županije za 2023. godinu 

Predsjednik Milan Šulter dao uvodnu riječ te dao riječ županijskom vatrogasnom zapovjedniku. 
Prijedlog Izvješća je dostavljen zapovjednicima s pozivom na dostavu izmjena i/ili dopuna te je 
20. svibnja na sjednici Zapovjedništva usvojen prijedlog izvješća. U izvješću je napravljen kratak 

presjek resursa i prikaz intervencija (u 2023. godini se najveći broj intervencija odnosi na 
elementarne nepogode). JVP Grada Slavonskog Broda sudjelovala je u redovnoj dislokaciji u 

Zadru, a izvanredne dislokacije nije bilo. Pozvao je i predsjednike da dostave svoje raspoložive 
resurse za izvanrednu dislokaciju. Istaknuo je posebno zabrinjavajući podatak o prosječnoj 
starosti operativnih vatrogasaca po DVD-ima. Posebnu brigu treba povesti o sprečavanju 

stradavanja vatrogasaca pod utjecajem alkohola. 

Predsjednik Šulter predložio da se u Prilogu 2 Izvješća za sljedeću godinu uvrsti i godište 
proizvodnje vozila te podatak o prosječnoj starosti operativnih vatrogasaca. Također ističe sve 
veći problem raspoloživog broja operativnih vatrogasaca u radno vrijeme u prvoj smjeni. 
 

ZAKLJUČAK: 
Izvješće o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu Zapovjedništva VZ Brodsko-

posavske županije za 2023. godinu usvojeno je jednoglasno.   
     

AD.3. Financijsko izvješće Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije za 2023. 
godinu 

Predsjednik Milan Šulter dao uvodnu riječ. Sa zadnjim danom veljače FINI je predano izvješće o 
utrošku financijskih sredstava za 2023. godinu (PR-RAS). Za ovu sjednicu pripremljeno je i tzv. 

„laičko“ izvješće radi lakšeg praćenja. Ukupno ostvarenje financijskih sredstava po redovnom 
računu iznosi 169.014,01 €, a najveći iznos odnosi se na donaciju iz proračuna Brodsko-posavske 

županije. Ukupni rashod u 2023. godini iznosi 165.721,99 €. Osim FINI, sukladno članku 111., 
stavku 8. Zakona o vatrogastvu (NN 125/19 i 114/22), izvješće o utrošku financijskih sredstava 
dostavljeno je i Brodsko-posavskoj županiji. 
 

ZAKLJUČAK: 

Financijsko izvješće Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije za 2023. godinu usvojeno 

je jednoglasno, bez rasprave.  

 

AD.4. Prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava premije osiguranja Hrvatske vatrogasne 

zajednice za 2024. godinu 

Predsjednik Milan Šulter dao uvodnu riječ. Sukladno zaključku sa 16. sjednice Predsjedništva rok 

za podnošenje zahtjeva bio je 30.4.2024. godine. Do predviđenog roka zaprimljeno je 7 zahtjeva, 
a ukupno je na raspolaganju bilo 14.113,98 €. Sjednica Odbora za raspodjelu sredstava premije 
osiguranja održana je 9.5.2024. godine na kojoj je nazočilo 5 od 7 članova Odbora. Kod 
donošenja prijedloga vodilo se računa o povijesti povlačenja sredstava te je jednoglasno donesen 
prijedlog da se sredstva dodijele za 5 zahtjeva i to: 

DVD Gornji Bogićevci – 1.405,68 € za nabavu osobne zaštitne opreme 

DVD Donji Andrijevci – 8.000,00 € za nabavu vatrogasnog kombi vozila 

DVD Donja Bebrina – 2.633,19 € za nabavu osobne zaštitne opreme 

DVD Bili Brig – 600,00 € za nabavu osobne zaštitne opreme 

DVD Oprisavci – 1.475,11 € za nabavu osobne zaštitne opreme. 
 

Zamjenik predsjednika Đuro Kokanović postavio je pitanje koja dva zahtjeva nisu prihvaćena. 
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Zahtjevi DVD-a Brodski Stupnik i DVD-a Oriovac nisu prihvaćeni jer su u protekloj 2023. 
godini povlačili sredstva premije osiguranja i VZ BPŽ i HVZ-a.  

Krajem godine će biti raspisan natječaj za sredstva premije osiguranja VZ BPŽ.  
Brodsko-posavska županija temeljem provedenog javnog natječaja dodijelila je 17 financijskih 

potpora, od toga 14 potpora za nabavu opreme, ukupnog iznosa 52.996,96 € i 3 potpore za 
obilježavanje obljetnica, ukupnog iznosa 1.200,00 €. 
 

ZAKLJUČAK: 
Odluka o raspodjeli sredstava premije osiguranja Hrvatske vatrogasne zajednice za 2024. godinu 

donesena je jednoglasno. (u prilogu zapisnika) 

 

AD.5. Održavanje izvještajne godišnje Skupštine Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske 

županije 

Predsjednik Milan Šulter predložio da se sjednica Skupštine VZ Brodsko-posavske županije 
održi 10., 11. ili 12.6., ovisno o mogućnosti tehničkog domaćina. Za tehničkog domaćina 
predložio je DVD Donja Bebrina (Općina Klakar). Subvencija za organizaciju iznosit će 700,00 
€. 
 

ZAKLJUČAK:    
Prijedlog je usvojen jednoglasno, bez rasprave. 

 

AD.6. Prijedlog radnih tijela za izvještajnu Skupštinu 

Predsjednik Milan Šulter dao sljedeći prijedlog za radna tijela: 

 

a) voditeljstvo Skupštine – 3 člana 

Milan Šulter – predsjednik 

Stjepan Županić – član 

Đuro Kokanović - član 

b) zapisničar 

Igor Šupica 

c) dva ovjerovitelja zapisnika 

Marijan Crnac i Anto Gubić 

d) verifikacijskog povjerenstva – 3 člana 

Dražen Ćurčić - predsjednik 

Darko Štević – član 

Ana Selichar - član 

 

Prijedlog radnih tijela usvojen je jednoglasno. 

 

AD.7. Različito 

Vjekoslav Barta: postavio pitanje roka prijave za sufinanciranje vozača „C“ kategorije. 
Odgovor: rok za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje, odnosno pravdanje sredstava za 
provedeno osposobljavanje prema Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici je bio 10.5.2024. godine. 

Program je trajao 4 godine i navedeni datum bio je krajnji rok za pravdanje sredstava. 

 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić izvjestio je Predsjedništvo da je 26.2.2024. 

imenovan zamjenik županijskog vatrogasnog zapovjednika (Ivan Vuleta, zapovjednik JVP Grada 
Slavonskog Broda), da je izrađen Operativni plan postupanja ŽC112 kod uzbunjivanja postrojbi i 
postupanja vatrogasnih postrojbi. U 2025. godini održat će se županijsko i državno vatrogasno 
natjecanje. Za boravak u Kampu vatrogasne mladeži u Fažani ostala je slobodna još 10. smjena. 
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Također je izvjestio o stanju imenovanja zapovjednika članica: 9 izravno udruženih DVD-a i 1 

VZO nema imenovane zapovjednike sukladno Zakonu o vatrogastvu (NN 125/19 i 114/22), 4 

VZG/VZO imaju imenovane zapovjednike, a 12 VZO-a ima imenovane v.d. zapovjednika. 

 

Ana Selichar: zatražila informacije o dislokaciji vatrogaskinja u Supetar na Braču. 
Odgovor: dok Glavni vatrogasni zapovjednik ne dostavi pisanu obavijest ne možemo o tome 
raspravljati. Razgovarao je s pomoćnikom glavnog vatrogasnog zapovjednika koji će obaviti 
razgovor i dostaviti potrebne informacije. 

 

Predsjednik Milan Šulter pozvao predsjednike da podnose zahtjeve za sufinanciranje osiguranja i 

liječničkih pregleda. Nakon sjednice bit će podijeljeni promidžbeni materijali Hrvatske 
vatrogasne zajednice (raspored sati, bojanke, brošure…). 
 

Nakon kratke rasprave vezane za osposobljavanje za vatrogasne časnike u kojoj su sudjelovali 
Vjekoslav Barta, Zdravko Sršen, Stjepan Županić i Milan Šulter predsjednik je zaključio 
sjednicu. 

 

Sjednica zaključena u 20:10 sati.       

 

                                       Predsjednik  

               Milan  Šulter, v.r. 

 

   

 

   


